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Programi 
                                                               3 qershor 2023
 14:00- 14.30    Regjistrimi
14:30 – 15:00    Hapja e Konferences , Pershendetjet

Sesioni I – Tiroide        Moderator:   Agron YLLI,  George MASTORAKOS , Greqi

15.00 – 15.20 	Hypotiroidizem refraktar ndaj mjekimit me levotiroxine, shkaqet, menaxhimi 
Marjeta KERMAJ, Klodiana Poshi, Jona Troshani. QSUNT, Tirane

15.20 – 15.40    Kanceri i tiroides ne Tiroiditin Kronik Hashimoto
 Adishah Cerma ,  Agron YLLI      UMT, QSUNT, Tirane

15.40 – 16.00     Trendi i kancerit te tiroides ne Shqiperi. 
Ardita Muja, Dorina YLLI        UMT, QSUNT, Tirane


16.00 -16.20       Trajtimi i urgjencave te tiroides
 Dorina YLLI, Orgesa LLeshi UMT, QSUNT, Tirane

16.20 -16.40      Të dhëna epidemiologjike, klinike dhe laboratorike për hipotiroidizmin kongenital në QSUNT
	Anisa Potka,  Ermira Kola        Sherbimi i Pediatrise  QSUNT, Tirane

Raste Klinike	
16.40-17.00    Rezistenca periferike e hormoneve të tiroides. rast klinik
Bariola Kalari         Poliklinika, Tirane

17.00-17.20     Bashkekzistenca e sëmundjes autoimune, orbitopatisë dhe malinjitetit të tiroides   rast klinik
Adela Haxhiraj, Besa Hyka, Dorina Ylli, Klodiana Poshi  
Spitali SALUS Tirane, Spitali  Memorial Fier, UMT, QSUNT, Tirane
17.20- 17.40      Tiroiditi Riedel      rast klinik 
Marjola Kapia       Poliklinika, Tirane	

 17.40 – 18.00     Pushim, Kafe 



Sesioni II      Hipofize,  Adrenale,  Riprodhim
Moderator:     Violeta HOXHA.  Marjeta KERMAJ, Ermina 


18.00– 18.20      Modifikimi i markuesve inflamator dhe kardiovaskular ne PCOS ne studimin prospektiv 
Esmeralda Cela, E. Bizbiq, R. Sanxhaku, E. Sbardella      Spitali Lushnje, SpitaliKavaje

18.20- 18.40      Adrenal -Kortiko Karcinoma. Patologji e rrallë Endocrine.
		Klodiana Poshi ,Violeta Hoxha, Marjeta Kermaj,  Dorina Ylli,  Sindi Bushati,  Adela Haxhiraj

18.40 – 19.00    	Gjinekomastia unilaterale si shenje prezantuese e kraniofaringeomes
Blertina Dyrmishi, Adriatik Daku, Marsela Haruni       Spitali Hygea, Tirane

19.00 – 19.20   Prezantim rasti klinik: Morbus Conn i shfaqur klinikisht me deficite neurologjike.
Renta Sanxhaku, Esmeralda Cela           Spitali KaVAJE, Poliklinika Lushnje

                                                         4 qershor 2023 
Sesioni III – Diabet,  Obezitet 
Moderator:     Florian TOTI,  Ema LUMI
9.00 - 9.20 	 Diabeti mellitus dhe insuficienca kardiake 
		 Violeta Hoxha        QSUNT, Tirane

9.20 – 9.40 	Remisioni në diabetin mellitus - mit apo realitet ?
Florian Toti           UMT, QSUNT, Tirane

9.40 - 10.00 	Vleresimi i perceptimit te peshes trupore ne popullaten me Diabet ne Shqiperi
Megi Lekbello, Ermira Hana. Poliklinika, Tirane

10.00 – 10.20 	Terapitë e reja në trajtimin e dislipidemive
Albana Deda Dulevic , Edlira Elezi Bucpapaj , Spitali Berat, Spitali Lac

10.20 – 10.40   Inflamacioni “low grade” dhe insulin-rezistenca ne Obezitet
Entela Puca, Edmond Puca, Carmelo Rizzo.         Spitali Amerikan2, Spitali Infektiv, Tirane
	 

10.40- 11.00	Pushim, Kafe 


		SESIONI I IV          Moderator:  Klodiana POSHI, Dorina YLLI

11.00– 11.20 	Korrelacion FINDRISC me sjelljet me rrezik ne popullaten adulte shqiptare. 
Tea Shehaj, Florian Toti        UMT, QSUNT, Tirane


11.20-11.40	Ndikimi i faktorëve klinikë dhe laboratorikë në cilësinë e jetës të  Diabetikeve me Hemodializë 
Denisa Qahajaj, Enkelejda Stef,          Spitali Korce

11.40-12.00  	Korrelacioni midis nivelit të HbA1c dhe nivelit të kreatininës dhe uresë tek diabetikët në dializë. 
Anila Rrupulli, Brunilda Mëhilli, Brunilda Balla,      Spitali Elbasan, Spitali Fier


12.00 – 12.20 	Roli i mikrobiomës në pacientët me diabet tip 2 dhe obezitet.
Rovena Xhafa        Spitali Salus,  Tirane



12.20 – 12.30    Mbyllja, Konkluzionet
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